
Offene Staatsmeisterschaft 2002 
10. – 18. August 2002 in Oberpullendorf, Bgld 
Haupt-Schiedsrichter: IS Werner Stubenvoll 
 
 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH BHm
1 IM Stanec Nikolaus 2523 Union Ansfelden 7 50½ 41
2 FM Knoll Hermann 2332 Union Ansfelden 6½ 51½ 40
3 IM Danner Georg 2369 SK Kl.Zeitung Maria Saal 6½ 49½ 39½
4 WIM Moser Eva 2335 Styria Graz 6½ 46½ 36½
5 IM Sommerbauer Norbert DI. 2407 SK Ybbs 6 51½ 40
6 FM Schweda Roland 2336 ASVÖ Lackenbach 6 49½ 38
7 MK Karner Christoph 2301 Spg. Merkur-Frohnleiten 6 47½ 38½
8 FM Titz Heimo Dr. 2309 SC Die Klagenfurter 6 47½ 37
9 IM Wittmann Walter Dr. 2332 Spg. Merkur-Frohnleiten 6 47 37
10 FM Kummer Helmut 2347 SC Donaustadt Wien 6 46½ 36
11 FM Schneider-Zinner Harald 2344 Blackburne Nickelsdorf 6 45 36
12 Fauland Peter 2222 Frauental 6 43½ 33½
13 IM Weiss Christian 2421 Union Ansfelden 6 43½ 33½
14 IM Alvir Aco 2383 SK Grimmenstein 6 41½ 31½
15 FM Fahrner Kurt 2360 ESV Austria Graz 5½ 45 35
16 IM Baumegger Siegfried 2364 Fürstenfeld 5½ 44½ 35
17 FM Roth Peter 2319 Hietzing/Fischer Wien 5½ 41½ 32½
18 MK Herbst Daniel 2172 ASVÖ Lackenbach 5½ 39½ 31
19 IM Wach Markus 2398 Fürstenfeld 5 48 37½
20 FM Eisterer Heinrich 2375 SC Donaustadt Wien 5 47½ 37½
21 MK Genser Harald 2248 SC Die Klagenfurter 5 45 36½
22 FM Wegerer Fred Ing. 2225 Spg. Merkur-Frohnleiten 5 44 34½
23 FM Sandhu Mario 2320 SC Donaustadt Wien 5 42½ 34
24 MK Hebesberger Thomas 2288 Leoben 5 41½ 33
25 ÖM Stuhlik Marko 2244 SK Grimmenstein 5 40½ 32
26 FM Bachofner Andreas 2327 Blackburne Nickelsdorf 5 40½ 31½
27 MK Kreindl Helmut 2218 Tschaturanga Wien 5 40 31
28 Diermair Andreas 2247 Frauental 5 38½ 31
29 IM Hoelzl Franz 2393 SC Die Klagenfurter 5 37½ 29
30 FM Rolletschek Heinrich Dr.DI. 2262 SK Vöest Linz 5 37 28½
31 IM Mahdy Khaled 2376 SV Union Gamlitz 4½ 44½ 34
32 IM Neubauer Martin Mag. 2393 SV NOe Melk-Wachau 4½ 44½ 34
33 MK Kranz Armin 2153 SC Sparkasse Götzis 4½ 43 33½
34 FM Wallner Joachim 2327 SC Donau Wien 4½ 43 33
35 ÖM Sulyok Michael 2167 SK EBV-Leasing Baden 4½ 42½ 33
36 Ferrari Josef 2212 SC Kröll-Technik Schwaz 4½ 42 32½
37 Wolfram Bernd 2150 SV Stockerau 4½ 41½ 32½
38 FM Petschar Kurt Mag. 2301 SC Die Klagenfurter 4½ 41 32½
39 MK Stranz Richard DI. 2257 ASVÖ Lackenbach 4½ 41 32
40 Gerhold Michael 2183 Sparkasse Absam 4½ 40½ 31½  

 



 
Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH BHm
41 Eder Martin 2211 SV Pamhagen 4½ 40 31
42 FM Brandner Stefan 2322 SK EBV-Leasing Baden 4½ 39 30½
43 Knoflicek Ctibor 2162 SC Donau Wien 4½ 38 30
44 MK Wiedner Robert 2235 1. Wiener Neustaedter SV 4½ 37 28½
45 ÖM Posch Werner 2283 1. Wiener Neustaedter SV 4½ 36½ 28½
46 MK Schmidlechner Alexander 2254 SC Sparkasse Götzis 4½ 36 28½
47 FM Pilaj Herwig 2312 SC Die Klagenfurter 4½ 32½ 25
48 FM Kwatschewsky Leo DI. 2273 SV Union Gamlitz 4 43 33½
49 MK Raffalt Manfred 2213 Styria Graz 4 43 33½
50 ÖM Zoebisch Herbert 2240 Gold.Löwe Belvedere Wien 4 40 31
51 Stadler Peter 2178 ASK St. Valentin 4 39½ 31
52 Schnider Gert 2198 Strassenbahn Graz 4 39 30
53 FM Heifez Eugen MMag. 2311 SK Aljechin Wien 4 39 30
54 MK Sandhoefner Florian 2257 ASK St. Valentin 4 38½ 30½
55 FM Waller Helmut 2168 SV Finanz Wien 4 36½ 27½
56 Bachofner Christian 2151 Blackburne Nickelsdorf 4 35½ 27½
57 MK Eibersberger Manfred 2135 SK EBV-Leasing Baden 4 33 26
58 MK Loidl Florian 2233 Spg. Vöcklabruck 3½ 41½ 33
59 Wallis Toni 2137 SC Sparkasse Götzis 3½ 38 30
60 FM Neumeier Klaus 2332 SV NOe Melk-Wachau 3½ 35½ 27½
61 Schwaninger Wolfgang 2252 Tschaturanga Wien 3½ 35½ 26
62 MK Hardt Christian 2170 SK EBV-Leasing Baden 3½ 34½ 27
63 MK Halser Walter 2158 Liebocher Schachges. 3½ 33 25
64 FM Hiermann Dietmar 2249 Spg. Sauwald 3½ 32 23½
65 MK Sprenger Wendelin 2199 Sparkasse Jenbach 3 40 30½
66 MK Aschenbrenner Robert 2230 Spg. Trofaiach-Niklasdorf 3 38 29
67 MK Nickl Klaus Prof. 2212 SC Die Klagenfurter 3 36 27½
68 Testor Sebastian 2164 Spg. Sauwald 3 36 27½
69 ÖM Hackbarth Wolfgang 2140 Ranshofen 3 33½ 26
70 MK Kuthan Andreas Mag. 2228 SV Pamhagen 3 32½ 24½
71 MK Steiner Bruno 2252 Landesverband Wien 3 31 24
72 Pfaffel Thomas 2091 ESV Austria Graz 2½ 40 31
73 Scheffknecht Philipp 2183 SC Sparkasse Feldkirch 2½ 35 27½
74 FM Wukits Rene 2293 Tschaturanga Wien 1½ 15 31½
75 ÖM Schwab Rene 2246 SC Donaustadt Wien 0 15½ 30½  

 



Offene Damen-Staatsmeisterschaft 2002 
10. – 17. August 2002 in Oberpullendorf, Bgld 
Haupt-Schiedsrichter: IS Werner Stubenvoll 
 
 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte SB Res
1 WIM Mira Helene 2148 SC Bregenz 1921 6½ 19 0
2 WFM Horvath Maria 2065 Austria Wien Husek 5 13,75 0
3 WMK Hackbarth Christa 1862 Ranshofen 4½ 11 1
4 WMK Schwaninger Ulrike Dr. 1903 Tschaturanga Wien 4½ 11 0
5 WMK Lukan Dunja 2051 Slowen. SV Zveza Bank 3 8 0
6 Kopinits Silvia Mag. 1581 SK Wien-Ottakring 2 3,75 ½
7 WMK Molnar Monika 1776 1. Wiener Neustädter SV 2 3 ½
8 Galambfalvy Monika 0 Austria Wien Husek ½ 1,5 0

 
 
 
 

Rg. Ti Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt. SB
1 WIM Mira Helene 2148 * ½ 1 1 1 1 1 1 6½ 19
2 WFM Horvath Maria 2065 ½ * 1 0 ½ 1 1 1 5 13,8
3 WMK Hackbarth Christa 1862 0 0 * 1 1 ½ 1 + 4½ 11
4 WMK Schwaninger Ulrike Dr. 1903 0 1 0 * ½ 1 1 1 4½ 11
5 WMK Lukan Dunja 2051 0 ½ 0 ½ * 1 ½ ½ 3 8
6 Kopinits Silvia Mag. 1581 0 0 ½ 0 0 * ½ 1 2 3,75
7 WMK Molnar Monika 1776 0 0 0 0 ½ ½ * 1 2 3
8 Galambfalvy Monika 0 0 0 - 0 ½ 0 0 * ½ 1,5  

 
 
 
 
 
 
 



Schnellschach-Staatsmeisterschaft 2002 
27. und 28. April 2002 in Leoben, Stmk 
Haupt-Schiedsrichter: IS Werner Stubenvoll 
 
 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH BHm
1 IM Freitag Manfred 2388 SV Frohnleiten 7½ 52½ 41
2 GM Popovic Petar 2534 Hietzing/Fischer Wien 7½ 52 40½
3 IM Mahdy Khaled 2373 SV Union Gamlitz 7 54½ 42½
4 FM Roth Peter 2329 Hietzing/Fischer Wien 6½ 53½ 42½
5 MK Hebesberger Thomas 2282 Leoben 6½ 47½ 37½
6 FM Kummer Helmut 2341 SC Donaustadt 6½ 40½ 31½
7 FM Fahrner Kurt 2363 Esv Austria Graz 6 51½ 40
8 MK Karner Christoph 2238 SV Frohnleiten 6 50 38½
9 FM Kuba Guenter 2317 Fürstenfeld 6 48 37
10 FM Schneider-Zinner Harald 2336 Blackburne Nickelsdorf 6 48 37
11 FM Singer Richard 2297 SV Frohnleiten 6 47 37
12 FM Benda Herbert 2303 Leoben 6 44½ 34
13 FM Ebner Hubert 2254 ESV Austria Graz 6 44 34½
14 MK Loidl Florian 2215 Spg. Askoe-SV Vöcklabruck 5½ 51 40½
15 ÖM Krebs Johann 2214 Strassenbahn Graz 5½ 46 36½
16 IM Schroll Gerhard MMag. 2365 1. Wiener Neustaedter SV 5½ 45 35
17 FM Alvir Aco 2402 SK Grimmenstein 5½ 44½ 33½
18 Kutlesa Peter DI. 2147 Kapfenberg 5½ 42½ 33½
19 Frosch Ronald 2182 Sparkasse Gleisdorf 5½ 42 32
20 IM Danner Georg 2407 SK Kl.Zeitung/MPÖ Ma.Saal 5½ 41½ 32
21 Feichtner Thomas 2178 Uttendorf 5½ 41½ 32
22 MK Bachler Reinhard 2238 Leoben 5½ 41 32
23 MK Halser Walter 2158 Spg. Lieboch - Schoenau 5½ 36½ 28½
24 FM Pilaj Herwig 2310 SC Die Klagenfurter 5 51 39
25 Boehm Thomas 2004 ESV Austria Graz 5 44 35½
26 Staberhofer Rainer 2127 Spg.Phoenix Mürzz-Kindber 5 41 32
27 Kreisl Robert 2128 Leoben 5 40 32
28 Stanka Wolfgang 2064 SC Donaustadt 5 39 30
29 Hatzl Johannes 2129 Styria Graz 5 36 27½
30 Hahn Guenter 2151 Uttendorf 4½ 47½ 38
31 Karall Lorenz 2090 Union Bad Sauerbrunn 4½ 45 34½
32 ÖM Schein Karl-Heinz Mag. 2224 Leoben 4½ 45 34
33 Eberhart Arnold 2016 Spg. Trofaiach-Niklasdorf 4½ 44½ 35
34 ÖM Strauss Anton 2169 Wien-Waehring 4½ 42½ 33
35 Sachsenhofer Wolfgang 2046 Leoben 4½ 42½ 33
36 Egger Andreas 2095 Leoben 4½ 42½ 32½
37 Dietmayer-Kraeutler Marco 2095 Spg.Phoenix Mürzz-Kindber 4½ 42 33
38 Lechner Josef 1981 Vorwärts Fohnsdorf 4½ 41½ 34
39 Peisser Manfred 2116 Strassenbahn Graz 4½ 38½ 31½
40 Krumphals Friedrich 2114 TUS Krieglach 4½ 37 29½  

 



 
Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH BHm
41 Theussl Manfred 2067 Uttendorf 4½ 35½ 27½
42 Rauchlahner Robert 2023 Leoben 4½ 33 25½
43 Fugger Christian 1770 SV Scharnstein 4½ 32 26½
44 Hatzl Stefan 2097 Styria Graz 4 48 38
45 MK Aschenbrenner Robert 2231 Spg. Trofaiach-Niklasdorf 4 44½ 33½
46 Brunnsteiner Mario 2164 Leoben 4 41½ 32
47 Winter Werner 2017 SV Eisenerz 4 40½ 31½
48 Molzbichler Andreas 2101 Spg. Liezen-Admont 4 37½ 27½
49 Berti Rudolf 2033 Uttendorf 4 36 27½
50 Schmied Horst 1822 Spg.Phoenix Mürzz-Kindber 4 35½ 28½
51 Oswald Heinz 1826 Sparkasse Leibnitz 4 34½ 28
52 Scheffknecht Philipp 2173 SC Sparkasse Feldkirch 3½ 46½ 36
53 Skopetz Friedrich 1773 SK Voesendorf 3½ 38 29½
54 Lamberger Werner 2042 Uttendorf 3½ 38 29
55 Schoenangerer Herbert 2042 Semriach 3½ 37 28
56 Gampersberger Herbert 1985 Spg. Liezen-Admont 3½ 36½ 30½
57 Sachsenhofer Michael 1885 Leoben 3½ 36 28½
58 Rafalt Gernot 1944 Spg. Judenburg-Murau 3½ 35 28
59 Lachmaier Franz 1807 ESV Askö Westbahn Linz 3½ 31½ 25
60 Drabeck Sascha 1801 SG Gablitz-Purkersdorf 3½ 28½ 23½
61 Schmedler Anton 1689 Spg. Judenburg-Murau 3½ 26 20½
62 Jauk Josef 2011 Spg. Lieboch - Schoenau 3 40½ 32
63 Lux Herbert 1860 Spg. Liezen-Admont 3 37½ 29½
64 Steiner Karl Dr. 2113 Leoben 3 37½ 28½
65 Wilfing Franz 1446 Spg. Trofaiach-Niklasdorf 3 31½ 25½
66 Kreuzer Gerhard 1701 Uttendorf 2½ 36½ 28
67 Meggeneder Heinrich 1833 St. Michael 2½ 33½ 26
68 Huber Mario 1787 Spg. Lieboch-Schoenau 2½ 29½ 23
69 Steirer Gerhard 1851 Union Ansfelden 2 32 26
70 Zoehrer Thomas 1458 St. Michael 2 25 19½
71 Kuhnke Patrick 1283 Leoben 1½ 28 23
72 Aschauer Rudolf 1335 SV Scharnstein ½ 28½ 22½  

 



1. Blitz - Staatsmeisterschaft 2002 
1. Mai 2002 in Schwanenstadt, OOe. 
Haupt-Schiedsrichter: ÖS Günter Mitterhuemer 
 
Finale A: 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH
1 IM  Sommerbauer Norbert DI. 2388 Ybbs 10½ 103
2 GM  Popovic Petar 2485 Hietzing Wien 9½ 105
3 IM  Mahdy Khaled 2336 Gamlitz 9 101,5
4 FM  Kaspret Guido Mag. 2234 Maria Saal 8½ 103
5 FM  Kummer Helmut 2348 Donaustadt 8½ 100,5
6 IM  Weiss Christian 2403 Ansfelden 8½ 99,5
7 FM  Alvir Aco 2375 Grimmenstein 8½ 98,5
8 FM  Schneider-Zinner Harald 2310 Wien-Ottakring 8½ 93
9 IM  Casagrande Harald 2344 Gamlitz 8 104
10     Webersberger Johann 2020 Obernberg 8 103
11     Panaiatov Radoslav 2083 Thalgau/Mondsee 8 88
12     Schoepf Andreas 2035 Wartberg/Aist 7 95,5
13 MK  Holzer Gerhard 2206 Donaustadt 7 93,5
14 FM  Knoll Hermann 2275 Ansfelden 7 93,5
15     Steiner Guenther 2172 Hörsching 7 90
16 MK  Loidl Florian 2165 Vöcklabruck 7 88
17 FM  Rolletschek Heinrich Dr.DI. 2259 Voest Linz 6½ 90,5
18     Feichtner Thomas 2080 Uttendorf 6½ 89,5
19     Hahn Guenter 2085 Uttendorf 6½ 84,5
20     Scheiblmaier Robert Mag. 2097 ASK Salzburg 6½ 84
21     Loeffler Christoph 2098 ASK Salzburg 6½ 83
22     Navratil Robert Mag. 2116 Schwanenstadt 6½ 82,5
23     Blasl Dietmar 2002 Stein/Steyr 6½ 77
24     Themessl-Huber Christian 1948 Hörsching 6½ 73
25     Werndl Erich Mag. 2087 Munderfing 6 81
26     Schneider Martin 2044 Gmunden 6 80,5
27     Klauda Christian - Vereinslos 6 78
28     Wolfsgruber Hannes 1875 Gmunden 6 77,5
29     Karall Lorenz 1952 Bad Sauerbrunn 6 76,5
30     Holzbauer Johannes Mag. 2054 Bad Ischl 6 71,5
31     Schmid Andreas 1539 Ried/Innkreis 5½ 74,5
32     Maierhofer Johann 2054 Ried/Innkreis 5½ 70,5
33     Ramsauer Michael 2004 Leonding 5 67
34     Aigner Gerhard Ing. 1865 Stein/Steyr 5 66,5
35     Pammesberger Karl 1910 Kleinmünchen 5 63,5
36     Hehenberger Adolf Mag. 1918 Grieskirchen 4 77,5
37     Breneis Lukas 1787 Frankenburg 4 73,5
38     Reschreiter Hans-Peter 1861 Tenneck 3½ 63,5
39     Baumgartner Martin 1890 Kirchdorf 2 67,5
40     Humenberger Severin 1865 Grieskirchen 2 67,5  

 



 
 
Finale B: 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH
1     Petric Maximilian        1935 Grieskirchen             10 103,5
2     Stirn Martin             1991 Attnang-Puchheim         10 92,5
3     Muehlleitner Hermann     1936 Schwanenstadt            9 101
4     Stanka Wolfgang          2015 Donaustadt               8½ 94,5
5     Teuschler Alois Mag.     1937 Post Graz                8½ 92,5
6     Hopfgartner Heinz Di.    1939 Munderfing               8½ 90
7     Komarek Ludwig           1877 Donaustadt               8 101
8     Degeneve Wolfgang Mag.   1984 Bad Ischl                8 97,5
9     Wieser Rupert            2029 Tenneck                  8 97
10     Gruber Gernot Ing.       1955 Scharnstein              8 92,5
11     Hainzinger Johann        2015 Grieskirchen             8 88,5
12     Posch Roland             1957 Ansfelden                7½ 102
13     Loeffler Alois           1971 Haslach                  7½ 100
14     Schwabeneder Alois       2062 Grieskirchen             7½ 92
15     Mitzka Franz             1892 Vöcklabruck              7 99
16     Nussbaumer Josef Prof.   1878 Vöcklabruck              7 94
17     Kumpfmueller Thomas      1696 Schwanenstadt            7 72,5
18     Breneis Gerhard Di.      1956 Frankenburg              6½ 94,5
19     Hinterleitner Herbert    1723 Haag/Hausruck            6½ 86
20     Lichtl Erich             - Welser SC                6½ 80
21     Haudum Alois Ing.        1789 Grieskirchen             6½ 77
22     Brachtl Thomas           1876 Ried/Innkreis            6½ 77
23     Moser Hermann            1849 Hörsching                6½ 73,5
24     Grafenhofer Harald       1799 Voest Linz               6 86,5
25     Neuwirth Manfred         1724 Schwarzach               6 86,5
26     Binder Franz             1565 Bad Ischl                6 79
27     Rabengruber Herbert      1550 Obernberg                6 79
28     Klinkan Alexander        1486 Leonding                 6 75
29     Schaufler Otto Ing.      1686 Voest Linz               6 67,5
30     Gebauer Richard Di.      1818 Voest Linz               5½ 76,5
31     Doellinger Anselm        1616 Grieskirchen             5 91
32     Lachmaier Franz Sen.     1807 Westbahn Linz            5 84,5
33     Berti Rudolf             1965 Uttendorf                5 73
34     Fugger Christian         1770 Scharnstein              5 67,5
35     Haas Gerald              1776 Hörsching                4½ 78,5
36     Friedl Herbert           1706 Schwanenstadt            4½ 66
37     Tokalic Fabijan          1596 Schwanenstadt            4 65,5
38     Matousek Johann          1619 Eferding                 3½ 69
39     Kinzlinger Georg         1732 Munderfing               2½ 68,5
40     Redhammer Markus         1664 Ried/Innkreis            2½ 68,5  

 



 
Finale C: 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH
1     Lauber Wolfgang          1781 Welser SC                11½ 103,5
2     Hoelzl Juergen           1820 Steinbach/Grünburg       11½ 103
3     Gneiss Karl              2026 Vöcklabruck              10 104
4     Kuttnig Roland           1825 Leonding                 9½ 106
5     Hessenberger Andreas     1825 Attnang-Puchheim         8½ 104,5
6 MK  Brandstaetter Friedrich  2171 Grieskirchen             8½ 100
7     Schiefermueller Walter   1556 Voest Linz               7½ 98
8     Gruber Walter            1565 Vöcklabruck              7½ 97
9     Woegerer Gerald          1520 Attnang-Puchheim         7½ 95
10     Kroiss Andreas           1484 Attnang-Puchheim         7½ 95
11     Humenberger Werner       1786 Grieskirchen             7 103,5
12     Lacher Christian         1616 Attnang-Puchheim         7 98
13     Puttinger Clemens        1466 Ried/Innkreis            7 81,5
14     Kawinek Arnold           1541 Neumarkt/Wallersee       7 71
15     Brachtl Sebastian        1356 Ried/Innkreis            7 69,5
16     Obermaier Josef          1701 Ried/Innkreis            6½ 95,5
17     Wilplinger Hugo Ing.     1509 Eferding                 6½ 95
18     Schmoller Josef Di.      1789 Vöcklamarkt              6½ 93
19     Koessler Andreas         1738 Tenneck                  6½ 88
20     Kuran Wilfried           1623 Sauwald                  6½ 85
21     Stadlmayr Hermann        1533 Eferding                 6½ 81
22     Rauscher Erwin           1492 ASV Linz                 6½ 79
23     Ecker Herbert            1563 Eferding                 6½ 74,5
24     Muehlleitner Alfred      1586 Schwanenstadt            6½ 72
25     Krebelder Michael        1596 Ansfelden                6½ 65
26     Skembic Hasib            1491 Schwanenstadt            6 92,5
27     Holzinger Rupert         1602 Taufkirchen              6 77
28     Nopp Josef               1692 Urfahr                   6 71
29     Wimmer Herbert           1628 Vöcklamarkt              6 70
30     Waltenberger Johann      1764 Schwanenstadt            5½ 82,5
31     Strobl Peter             1635 Attnang-Puchheim         5½ 79,5
32     Mihailovic Dusko         1718 Schwanenstadt            5 79
33     Jitar Christian Ing.     - Schwanenstadt            5 64,5
34     Holzleitner Juergen      1591 Schwanenstadt            4 70
35     Kratzer Guenther         1200 Schwanenstadt            4 66
36     Dines Juergen            1355 Attnang-Puchheim         2½ 66
37     Lindlbauer Peter         1217 Attnang-Puchheim         2 67
38 Zauner Hermann - Haag/Hausruck 0 68,5  

 



 
Jugendstaatsmeisterschaften 2002 
 
 
Jugend U8 – U10 von 2. bis 4. Mai 2002 im Hotel zur Sonne, Landeck, Tirol  
Haupt-Schiedsrichter: IS Irma Stubenvoll 
 
Jugend U-8 männlich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 Wertjanz David 1274 K SC Mittlern 6½ 29½
2 Schnegg Martin 1285 T Imst 6½ 25
3 Kammerer Gernot 1424 NÖ SK Niederabsdorf 4½ 31
4 Goetzhaber Stefan 1331 St Schachgesellschaft Graz 4 29
5 Moerwald Stefan 1436 OÖ Jugend-SV Muehlviertel 4 28½
6 Riemelmoser Markus 1254 V SC Sparkasse Feldkirch 4 22
7 Gams Johannes 1200 OÖ SK Nettingsdorf 4 19½
8 Cortolezis Leander 1200 St ESV Austria Graz 3½ 26½
9 Rauchlahner Robert 0 St Leoben 3 23
10 Pernsteiner Thomas 1200 V Lustenau 3 18½
11 Schiel Florian 0 W Ottakring 2 24½
12 Matt Jakob 1209 T Imst 2 21
13 Auer Benjamin 0 T Imst 1 25
14 Strantz Joerg 0 B Raiba Gols 1 20½

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Wertjanz David 1274 9 s 1 5 s 1 3 w 1 2 w ½ 4 s 1 6 w 1 8 s 1 6½
2 Schnegg Martin 1285 13 w 1 11 s 1 4 w 1 1 s ½ 5 w 1 3 s 1 9 s 1 6½
3 Kammerer Gernot 1424 7 w ½ 6 s 1 1 s 0 8 w 1 11 s 1 2 w 0 4 s 1 4½
4 Goetzhaber Stefan 1331 10 s 1 12 w 1 2 s 0 11 w 1 1 w 0 5 s 1 3 w 0 4
5 Moerwald Stefan 1436 8 s 1 1 w 0 10 s 1 7 w 1 2 s 0 4 w 0 14 w 1 4
6 Riemelmoser Markus 1254 11 w 0 3 w 0 13 s 1 14 w 1 7 s 1 1 s 0 10 w 1 4
7 Gams Johannes 1200 3 s ½ 8 w ½ 14 s 1 5 s 0 6 w 0 13 s 1 12 w 1 4
8 Cortolezis Leander 1200 5 w 0 7 s ½ 9 w 1 3 s 0 12 w 1 11 s 1 1 w 0 3½
9 Rauchlahner Robert 0 1 w 0 10 w 0 8 s 0 13 w 1 14 s 1 12 s 1 2 w 0 3
10 Pernsteiner Thomas 1200 4 w 0 9 s 1 5 w 0 12 s 0 13 w 1 14 s 1 6 s 0 3
11 Schiel Florian 0 6 s 1 2 w 0 12 s 1 4 s 0 3 w 0 8 w 0 - - - 2
12 Matt Jakob 1209 14 s 1 4 s 0 11 w 0 10 w 1 8 s 0 9 w 0 7 s 0 2
13 Auer Benjamin 0 2 s 0 14 w 0 6 w 0 9 s 0 10 s 0 7 w 0 - - 1 1
14 Strantz Joerg 0 12 w 0 13 s 1 7 w 0 6 s 0 9 w 0 10 w 0 5 s 0 1

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-8 weiblich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte SB
1 Froewis Annika 1382 V Lustenau 7 21
2 Kessler Michaela 0 V Dornbirn 5 12
3 Weidinger Nicole 0 St Austria Graz 4 11,75
4 Amann Stephanie 0 St Spark. Fürstenfeld 3 8,5
5 Krivda Manuela 0 W SC Ottakring 3 7,25
6 Weidinger Anita 0 St Austria Graz 3 6
7 Bauer Valentina 0 B SV Pamhagen 1½ 4,25
8 Breitfuss Katharina 0 S Saalfelden 1½ 3,75  

 
 
 
 

Rg. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt.
1 Froewis Annika 1382 * 1 1 1 1 1 1 1 7
2 Kessler Michaela 0 0 * 0 1 1 1 1 1 5
3 Weidinger Nicole 0 0 1 * 0 ½ 1 ½ 1 4
4 Amann Stephanie 0 0 0 1 * 1 0 1 0 3
5 Krivda Manuela 0 0 0 ½ 0 * 1 ½ 1 3
6 Weidinger Anita 0 0 0 0 1 0 * 1 1 3
7 Bauer Valentina 0 0 0 ½ 0 ½ 0 * ½ 1½
8 Breitfuss Katharina 0 0 0 0 1 0 0 ½ * 1½  

 



 
Jugend U-10 männlich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh BHm
1 Widhalm Florian 1515 W Polyglott Wien 6 29
2 Schnegg Daniel 1464 T Imst 5½ 26½
3 Herytash Philipp 1508 W SK Aljechin Wien 4½ 27½
4 Lumetzberger Dominik 1528 OÖ Jugend-SV Muehlviertel 4 27 21
5 Feinig Mario 1473 K SK Sütschach-Feistritz 4 27 20
6 Halvax Georg 1316 K SK Kl.Zeitung Maria Saal 4 25½
7 Schuh Daniel 1698 NÖ USC Bad Grosspertholz 4 24½
8 Pernsteiner Julian 1274 V Lustenau 4 18
9 Kozomara David 1417 St Spg. Judenburg - Murau 3½ 25½
10 Gerhold Christoph 1429 T Union Hagebank Telfs 3½ 23½
11 Banczi Thomas 0 B SK Gattendorf 3 24½
12 Gams Florian 1438 OÖ ASK Nettingsdorf 2 20
13 Schramboeck Niko 0 W 1 23½
14 Trixl Stefan 0 S Saalfelden 0 21

 
 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Widhalm Florian 1515 6 w 1 11 s 1 3 w 1 2 s ½ 7 w 1 4 s 1 5 s ½ 6
2 Schnegg Daniel 1464 13 s 1 4 s ½ 10 w 1 1 w ½ 3 s 1 5 w ½ 9 s 1 5½
3 Herytash Philipp 1508 8 s 1 12 w 1 1 s 0 11 w 1 2 w 0 9 s ½ 10 w 1 4½
4 Lumetzberger Dominik 1528 9 s 1 2 w ½ 7 s ½ 6 w ½ 5 s ½ 1 w 0 14 s 1 4
5 Feinig Mario 1473 11 w 0 7 w ½ 13 s 1 10 s 1 4 w ½ 2 s ½ 1 w ½ 4
6 Halvax Georg 1316 1 s 0 13 w 1 8 s 1 4 s ½ 9 w 0 7 s ½ 11 w 1 4
7 Schuh Daniel 1698 10 w ½ 5 s ½ 4 w ½ 12 s 1 1 s 0 6 w ½ 13 s 1 4
8 Pernsteiner Julian 1274 3 w 0 14 s 1 6 w 0 9 w 0 11 s 1 13 w 1 12 s 1 4
9 Kozomara David 1417 4 w 0 10 s 0 14 w 1 8 s 1 6 s 1 3 w ½ 2 w 0 3½
10 Gerhold Christoph 1429 7 s ½ 9 w 1 2 s 0 5 w 0 14 s 1 12 w 1 3 s 0 3½
11 Banczi Thomas 0 5 s 1 1 w 0 12 s 1 3 s 0 8 w 0 14 w 1 6 s 0 3
12 Gams Florian 1438 14 w 1 3 s 0 11 w 0 7 w 0 13 s 1 10 s 0 8 w 0 2
13 Schramboeck Niko 0 2 w 0 6 s 0 5 w 0 14 s 1 12 w 0 8 s 0 7 w 0 1
14 Trixl Stefan 0 12 s 0 8 w 0 9 s 0 13 w 0 10 w 0 11 s 0 4 w 0 0

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-10 weiblich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 Steininger Sandra 1217 B SK Mannersdorf 6 27
2 Konrad Jasmin 1365 St Flavia Solva 5½ 29
3 Lercher Johanna 0 T Sparkasse Absam 4½ 28
4 Berghofer Anja 1267 St Spg. Liezen-Admont 4½ 24
5 Lang Bianca 1200 V Lustenau 4 28½
6 Newrkla Katharina 1200 W Austria Wien Husek 4 22½
7 Mischitz Antje 1200 K SC Mittlern 3½ 25
8 Rachersberger Melanie 1200 S Saalfelden 3½ 24
9 Klocker Ruth 1200 V SK Dornbirn 2½ 21
10 Bauer Marie-Christine 0 B SV Pamhagen 1½ 23
11 Schatz Andrea 0 T Union Hagebank Telfs 1½ 21
12 Elmenreich Anja 0 V Bregenzerwald 1 21  

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Steininger Sandra 1217 10 w 1 4 s ½ 7 w 1 2 w ½ 3 s 1 5 s 1 8 w 1 6
2 Konrad Jasmin 1365 6 w 1 9 s 1 4 w 1 1 s ½ 5 w 1 7 w 1 3 s 0 5½
3 Lercher Johanna 0 5 s ½ 8 w 0 11 s 1 7 s 1 1 w 0 6 w 1 2 w 1 4½
4 Berghofer Anja 1267 8 s 1 1 w ½ 2 s 0 12 w 1 6 s 0 10 w 1 9 s 1 4½
5 Lang Bianca 1200 3 w ½ 7 s ½ 6 w 1 8 s 1 2 s 0 1 w 0 11 s 1 4
6 Newrkla Katharina 1200 2 s 0 12 w 1 5 s 0 11 w 1 4 w 1 3 s 0 10 s 1 4
7 Mischitz Antje 1200 11 s 1 5 w ½ 1 s 0 3 w 0 9 w 1 2 s 0 12 s 1 3½
8 Rachersberger Melanie 1200 4 w 0 3 s 1 9 w 1 5 w 0 10 s ½ 12 w 1 1 s 0 3½
9 Klocker Ruth 1200 12 s 1 2 w 0 8 s 0 10 w ½ 7 s 0 11 s 1 4 w 0 2½
10 Bauer Marie-Christine 0 1 s 0 11 w ½ 12 s 0 9 s ½ 8 w ½ 4 s 0 6 w 0 1½
11 Schatz Andrea 0 7 w 0 10 s ½ 3 w 0 6 s 0 12 s 1 9 w 0 5 w 0 1½
12 Elmenreich Anja 0 9 w 0 6 s 0 10 w 1 4 s 0 11 w 0 8 s 0 7 w 0 1

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U12 – U14 von 18. bis 21. Mai 2002 in Saalfelden, Salzburg  
Haupt-Schiedsrichter: IS DI. Gerhard Herndl 
 
Jugend U-12 männlich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 Pachta Paul 1630 W SK Aljechin Wien 5½ 28½
2 Fandler Simon 1830 St Styria Graz 5½ 28
3 Wolfram Kevin 1725 NÖ VHS Poysdorf 5 30
4 Gettler Peter 1494 W SC Donaustadt Wien 4½ 26½
5 Radnetter Georg 1673 B Stegersbach 4 27½
6 Klocker Benedikt 1703 V SK Dornbirn 4 26½
7 Benkoe Markus 1567 B CA Oberwart 4 26
8 Schweinberger Johannes 1509 NÖ VHS Poysdorf 4 24
9 Breneis Lukas 1787 OÖ TSV Frankenburg 3½ 29½
10 Ladenhauf Gideon 1536 V Wolfurt 3½ 23
11 Hinterbichler Christoph 1489 OÖ ATSV Steinbach-Grünbur 3 23
12 Nuck Andre 1487 K SK KleineZeitung/Maria S 3 19
13 Goetzhaber Georg 1408 St Schachgesellschaft Graz 2 21½
14 Proesser Christoph 1316 S Saalfelden 2 21½
15 Froehlich Niki 1200 S SC Neumarkt/Wallersee 1½ 18½
16 Lercher Clemens 0 T Sparkasse Absam 1 19  

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Pachta Paul 1630 14 s 1 4 w 1 3 s 1 2 w ½ 7 s ½ 5 w ½ 9 s 1 5½
2 Fandler Simon 1830 8 w ½ 13 s 1 6 w 1 1 s ½ 3 w ½ 9 s 1 5 w 1 5½
3 Wolfram Kevin 1725 11 w 1 10 s 1 1 w 0 8 s 1 2 s ½ 4 w ½ 7 s 1 5
4 Gettler Peter 1494 9 w 1 1 s 0 10 w 1 6 s 0 11 w 1 3 s ½ 13 s 1 4½
5 Radnetter Georg 1673 13 w ½ 8 s ½ 11 w 1 9 s ½ 6 w 1 1 s ½ 2 s 0 4
6 Klocker Benedikt 1703 12 s 1 7 w ½ 2 s 0 4 w 1 5 s 0 14 w 1 10 s ½ 4
7 Benkoe Markus 1567 15 w 1 6 s ½ 9 w 0 10 s 1 1 w ½ 11 s 1 3 w 0 4
8 Schweinberger Johannes 1509 2 s ½ 5 w ½ 12 s 1 3 w 0 9 w 0 16 s 1 14 s 1 4
9 Breneis Lukas 1787 4 s 0 14 w 1 7 s 1 5 w ½ 8 s 1 2 w 0 1 w 0 3½
10 Ladenhauf Gideon 1536 16 s 1 3 w 0 4 s 0 7 w 0 15 w 1 12 s 1 6 w ½ 3½
11 Hinterbichler Christoph 1489 3 s 0 16 w 1 5 s 0 12 w 1 4 s 0 7 w 0 15 s 1 3
12 Nuck Andre 1487 6 w 0 15 s 1 8 w 0 11 s 0 13 w 1 10 w 0 16 s 1 3
13 Goetzhaber Georg 1408 5 s ½ 2 w 0 14 s 0 16 w ½ 12 s 0 15 s 1 4 w 0 2
14 Proesser Christoph 1316 1 w 0 9 s 0 13 w 1 15 s 0 16 w 1 6 s 0 8 w 0 2
15 Froehlich Niki 1200 7 s 0 12 w 0 16 s ½ 14 w 1 10 s 0 13 w 0 11 w 0 1½
16 Lercher Clemens 0 10 w 0 11 s 0 15 w ½ 13 s ½ 14 s 0 8 w 0 12 w 0 1

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-12 weiblich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 Mittelberger Alexandra 1598 V SK Dornbirn 6½ 27
2 Mayer Michaela 1328 S Saalfelden 5 28½
3 Kroell Katja-Maria 1460 St SG Kirchberg-St. Stefan 5 28
4 Buchner Judith 1500 OÖ Jugend-SV Mühlviertel 4½ 25
5 Primus Lisa 1309 T Raika Wörgl 3½ 26
6 Anzinger Anna 1363 OÖ Jugend-SV Mühlviertel 3½ 25½
7 Puthenkalam Shiny 1432 W SK Wien-Ottakring 3 24
8 Exler Veronika 0 W 3 22
9 Schein Sandra 0 K SC Mittlern 2½ 25½
10 Hagen Fabienne 1226 V SC Bregenz 1921 2½ 21
11 Pittnauer Maria 1293 B Raiba Gols 2 20
12 Nidetzky Karoline 0 S SC Neumarkt/Wallersee 1 21½  

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Mittelberger Alexandra 1598 5 s 1 2 w 1 6 s 1 3 w 1 4 s ½ 9 w 1 8 s 1 6½
2 Mayer Michaela 1328 9 w 1 1 s 0 4 s 1 6 w 1 3 s ½ 7 w 1 5 s ½ 5
3 Kroell Katja-Maria 1460 10 s 1 4 w ½ 5 s 1 1 s 0 2 w ½ 6 w 1 9 s 1 5
4 Buchner Judith 1500 11 w 1 3 s ½ 2 w 0 7 s ½ 1 w ½ 10 s 1 12 w 1 4½
5 Primus Lisa 1309 1 w 0 8 s 1 3 w 0 9 s ½ 7 w ½ 12 s 1 2 w ½ 3½
6 Anzinger Anna 1363 12 s 1 7 w 1 1 w 0 2 s 0 8 w ½ 3 s 0 11 s 1 3½
7 Puthenkalam Shiny 1432 8 w ½ 6 s 0 11 w 1 4 w ½ 5 s ½ 2 s 0 10 w ½ 3
8 Exler Veronika 0 7 s ½ 5 w 0 10 s ½ 12 w 1 6 s ½ 11 w ½ 1 w 0 3
9 Schein Sandra 0 2 s 0 10 w ½ 12 s ½ 5 w ½ 11 w 1 1 s 0 3 w 0 2½
10 Hagen Fabienne 1226 3 w 0 9 s ½ 8 w ½ 11 s ½ 12 w ½ 4 w 0 7 s ½ 2½
11 Pittnauer Maria 1293 4 s 0 12 w 1 7 s 0 10 w ½ 9 s 0 8 s ½ 6 w 0 2
12 Nidetzky Karoline 0 6 w 0 11 s 0 9 w ½ 8 s 0 10 s ½ 5 w 0 4 s 0 1

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-14 männlich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 Ragger Markus 2099 K SK Kl.Zeitg./Maria Saal 6 27½
2 Schweinberger Martin 1813 NÖ VHS Poysdorf 5 27½
3 Wolfram Dominik 1883 NÖ VHS Poysdorf 4½ 28
4 Pirker Christian 1521 St Styria Graz 4½ 23
5 Ertl Paul 1677 K SG Spittal/Drau 4 29
6 Pallitsch Clemens 1690 B Union Raiba Oggau 4 28
7 Kranawetter Klemens 1690 OÖ TSU Neuhofen/Krems 4 25
8 Brandl Michael 1616 OÖ SV Gmunden 3½ 26
9 Matt Stefan 1665 T Imst 3½ 23
10 Mitteregger Jeff 1294 S Saalfelden 3 25½
11 Schwarhofer Christopher 1921 St Ratten 3 25
12 Sadilek Peter 1687 NÖ Wolkersdorf 3 20½
13 Ausserer Felix 1629 V SK Dornbirn 3 19½
14 Braeumann Peter 1344 S SC Neumarkt/Wallersee 2½ 23
15 Blaha Martin 1661 W SK Aljechin Wien 2½ 20
16 Zechmeister Gernot 1360 B Raiba Gols 0 21½  

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Ragger Markus 2099 9 w 1 6 s 0 5 w 1 11 s 1 2 w 1 3 s 1 8 w 1 6
2 Schweinberger Martin 1813 8 s 1 14 w 1 11 w 1 3 s 1 1 s 0 6 w ½ 5 s ½ 5
3 Wolfram Dominik 1883 13 w 1 5 s ½ 6 w 1 2 w 0 10 s 1 1 w 0 12 s 1 4½
4 Pirker Christian 1521 7 s 0 15 w 1 10 s 0 12 w 1 11 w 1 9 s ½ 6 s 1 4½
5 Ertl Paul 1677 10 s 1 3 w ½ 1 s 0 14 w 1 6 w ½ 7 s ½ 2 w ½ 4
6 Pallitsch Clemens 1690 16 s 1 1 w 1 3 s 0 7 w 1 5 s ½ 2 s ½ 4 w 0 4
7 Kranawetter Klemens 1690 4 w 1 11 s 0 8 w 1 6 s 0 9 w ½ 5 w ½ 14 s 1 4
8 Brandl Michael 1616 2 w 0 12 w 1 7 s 0 15 w ½ 14 s 1 10 w 1 1 s 0 3½
9 Matt Stefan 1665 1 s 0 16 w 1 14 s ½ 10 w ½ 7 s ½ 4 w ½ 13 s ½ 3½
10 Mitteregger Jeff 1294 5 w 0 13 s 1 4 w 1 9 s ½ 3 w 0 8 s 0 15 w ½ 3
11 Schwarhofer Christopher 1921 15 s 1 7 w 1 2 s 0 1 w 0 4 s 0 13 w 0 16 s 1 3
12 Sadilek Peter 1687 14 w 0 8 s 0 13 w 1 4 s 0 16 w 1 15 s 1 3 w 0 3
13 Ausserer Felix 1629 3 s 0 10 w 0 12 s 0 16 s 1 15 w ½ 11 s 1 9 w ½ 3
14 Braeumann Peter 1344 12 s 1 2 s 0 9 w ½ 5 s 0 8 w 0 16 s 1 7 w 0 2½
15 Blaha Martin 1661 11 w 0 4 s 0 16 w 1 8 s ½ 13 s ½ 12 w 0 10 s ½ 2½
16 Zechmeister Gernot 1360 6 w 0 9 s 0 15 s 0 13 w 0 12 s 0 14 w 0 11 w 0 0

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-14 weiblich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 Fersterer Katharina 1537 S Saalfelden 6½ 22
2 Neuhold Sabine 1394 St SG Kirchberg - St. Stefan 6 22½
3 Klinger Michaela 1543 W Polyglott Wien 5½ 23½
4 Hoelzl Anna 1261 OÖ SG Sauwald 3 30½
5 Hanser Evelyn 1366 T Raika Wörgl 2½ 29
6 Kessler Esther 1372 V Rankweil 2½ 24½
7 Schatz Michaela 1288 T Union Hagebank Telfs 2½ 24
8 Zechmeister Ulrike 1200 B Raiba Gols 2½ 15
9 Fellner Martina 1261 S Mozart Salzburg 2 30½
10 Brueckler Michaela 1200 K SK Feistritz Paternion 2 23½  

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Fersterer Katharina 1537 9 w 1 2 s 1 5 w 1 3 s ½ 4 w 1 10 s 1 7 w 1 6½
2 Neuhold Sabine 1394 4 s 1 1 w 0 6 s 1 5 w 1 3 w 1 9 s 1 10 w 1 6
3 Klinger Michaela 1543 7 s 1 6 w 1 9 s 1 1 w ½ 2 s 0 5 w 1 4 w 1 5½
4 Hoelzl Anna 1261 2 w 0 10 s 0 8 - + 6 w 1 1 s 0 8 w 1 3 s 0 3
5 Hanser Evelyn 1366 8 - + 7 w 1 1 s 0 2 s 0 10 w ½ 3 s 0 6 w 0 2½
6 Kessler Esther 1372 10 w 1 3 s 0 2 w 0 4 s 0 8 w ½ 7 s 0 5 s 1 2½
7 Schatz Michaela 1288 3 w 0 5 s 0 10 w 1 8 s 0 9 s ½ 6 w 1 1 s 0 2½
8 Zechmeister Ulrike 1200 5 - - 9 - - 4 - - 7 w 1 6 s ½ 4 s 0 9 w 1 2½
9 Fellner Martina 1261 1 s 0 8 - + 3 w 0 10 s ½ 7 w ½ 2 w 0 8 s 0 2
10 Brueckler Michaela 1200 6 s 0 4 w 1 7 s 0 9 w ½ 5 s ½ 1 w 0 2 s 0 2

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



Jugend U16 – U18 von 24. bis 28. März 2002 in der Schlossherberge Wilhelminenhof, Wien 
Haupt-Schiedsrichter: IS Andrea Prager 
 
 
Jugend U-16 männlich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 DIETMAYER-KRÄUTLER Marco 2006 ST SG Phoenix Mürz-Kindberg 5½ 28½
2 REISS Georg 1883 K SV Raika Rapid Feffernitz 5 24
3 MROZ Thomas 2016 S Mozart Salzburg 4½ 25½
4 DIERMAIR Andreas 2085 ST Frauental 4 29½
5 RAGGER Markus 2099 K SK KleineZeitung/Maria Saal 4 28½
6 SACHSENHOFER Michael 1885 ST Leoben 4 28
7 STEINER Thomas 1874 W SC Donaustadt Wien 3½ 27½
8 KLOCKER Daniel 1771 V SK Dornbirn 3½ 26½
9 KREISL Robert 2044 ST Leoben 3½ 25½
10 HÖLZL Juergen 1820 OÖ ATSV Steinbach-Grünburg 3½ 21½
11 SKRITEK Bernhard 1643 W Flötzersteig/Füenfhaus 3½ 21½
12 NEURAUTER Daniel 1610 T Zirl 3½ 20
13 SACHSENHOFER Wolfgang 1956 ST Leoben 3 20½
14 ZOJER Stefan 1770 NÖ SG Triestingtal 2 22½
15 STEININGER Robert 1475 B SK Mannersdorf 1½ 22
16 HAUSER Johann 1610 S SC Neumarkt/Wallersee 1½ 20½

 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Dietmayer-Kraeutler Marco 2006 11 w 1 2 s 1 4 w 0 8 s 1 3 s 1 6 w 1 5 s ½ 5½
2 Reiss Georg 1883 15 s 1 1 w 0 5 s ½ 14 w 1 7 s ½ 8 w 1 4 w 1 5
3 Mroz Thomas 2016 14 s 1 6 w ½ 13 s 1 4 s ½ 1 w 0 7 w 1 10 s ½ 4½
4 Diermair Andreas 2085 10 s 1 13 w ½ 1 s 1 3 w ½ 6 s ½ 5 w ½ 2 s 0 4
5 Ragger Markus 2099 7 w ½ 8 s ½ 2 w ½ 12 s 1 9 w ½ 4 s ½ 1 w ½ 4
6 Sachsenhofer Michael 1885 12 w 1 3 s ½ 7 w ½ 11 s 1 4 w ½ 1 s 0 9 w ½ 4
7 Steiner Thomas 1874 5 s ½ 9 w ½ 6 s ½ 13 w 1 2 w ½ 3 s 0 12 w ½ 3½
8 Klocker Daniel 1771 9 s ½ 5 w ½ 10 s 1 1 w 0 11 s 1 2 s 0 16 w ½ 3½
9 Kreisl Robert 2044 8 w ½ 7 s ½ 11 w 0 10 s 1 5 s ½ 12 w ½ 6 s ½ 3½
10 Hoelzl Juergen 1820 4 w 0 16 s 1 8 w 0 9 w 0 15 s 1 13 s 1 3 w ½ 3½
11 Skritek Bernhard 1643 1 s 0 15 w 1 9 s 1 6 w 0 8 w 0 16 s ½ 14 w 1 3½
12 Neurauter Daniel 1610 6 s 0 14 w ½ 15 s 1 5 w 0 16 w 1 9 s ½ 7 s ½ 3½
13 Sachsenhofer Wolfgang 1956 16 s 1 4 s ½ 3 w 0 7 s 0 14 w 1 10 w 0 15 s ½ 3
14 Zojer Stefan 1770 3 w 0 12 s ½ 16 w 1 2 s 0 13 s 0 15 w ½ 11 s 0 2

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-16 weiblich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 KLINKAN Elisabeth 1779 ST FC Donald St. Ruprecht 6½ 25½
2 KAST Anne 1707 B Raiba Gols 5 27½
3 BILDSTEIN Tania 1594 V SK Dornbirn 4½ 27½
4 DORREK Veronika 1656 W SK Wien-Ottakring 4½ 25
5 MITTELBERGER Alexandra 1598 V SK Dornbirn 4 26
6 PESSENTEINER Stefanie 1429 S Saalfelden 3½ 22½
7 GRAFENEDER Julia 1626 OÖ TSU Wartberg/Aist 3 27
8 BUCHNER Judith 1500 OÖ Jugend-SV Mühlviertel 3 22
9 FERSTERER Katharina 1537 S Saalfelden 2½ 29
10 PITTNAUER Eva 1332 B Raiba Gols 2½ 24
11 WALCHER Anna 1415 K SV Spark.Nussdorf-Debant 2½ 20
12 KRUMPHALS Ingrid 1556 ST TUS Krieglach ½ 13

 
 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Klinkan Elisabeth 1779 12 s 1 3 w 1 4 s 1 2 w 1 9 s 1 7 w 1 5 s ½ 6½
2 Kast Anne 1707 9 w 1 5 s 1 6 w 1 1 s 0 4 w 1 3 s ½ 7 s ½ 5
3 Bildstein Tania 1594 10 w 1 1 s 0 5 w 1 4 w 0 6 s 1 2 w ½ 9 s 1 4½
4 Dorrek Veronika 1656 8 s ½ 7 w 1 1 w 0 3 s 1 2 s 0 9 w 1 10 s 1 4½
5 Mittelberger Alexandra 1598 11 s 1 2 w 0 3 s 0 8 w ½ 10 s 1 6 w 1 1 w ½ 4
6 Pessenteiner Stefanie 1429 7 s 1 8 w 1 2 s 0 9 w ½ 3 w 0 5 s 0 11 w 1 3½
7 Grafeneder Julia 1626 6 w 0 4 s 0 11 w ½ 12 - + 8 s 1 1 s 0 2 w ½ 3
8 Buchner Judith 1500 4 w ½ 6 s 0 10 w ½ 5 s ½ 7 w 0 11 s ½ - - 1 3
9 Fersterer Katharina 1537 2 s 0 11 w 1 12 - + 6 s ½ 1 w 0 4 s 0 3 w 0 2½
10 Pittnauer Eva 1332 3 s 0 12 w ½ 8 s ½ 11 s ½ 5 w 0 - - 1 4 w 0 2½
11 Walcher Anna 1415 5 w 0 9 s 0 7 s ½ 10 w ½ - - 1 8 w ½ 6 s 0 2½
12 Krumphals Ingrid 1556 1 w 0 10 s ½ 9 - - 7 - - - - - - - - - - - ½

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-18 männlich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte Buchh
1 WOLFRAM Bernd 2159 NÖ SV Stockerau 5½ 27
2 SPRENGER Wendelin 2145 T Sparkasse Jenbach 5 28
3 MARCHHART Matthias 2024 S Mozart Salzburg 4½ 28
4 VITOUCH Anatol 2085 W SK Aljechin Wien 4 29½
5 NUSSBAUMER Florian 1824 OÖ SV Gmunden 4 28
6 EICHERT Wolfgang 2142 K SK KleineZeitung/Maria Saal 4 26½
7 SADILEK Maximilian 1825 NÖ Wolkersdorf 4 24
8 AUSSERER Peter 1800 V SK Dornbirn 4 21
9 BÄRNTHALER Michael 1956 S Mozart Salzburg 4 20½
10 KRENEK Markus 1945 W SK Wien-Ottakring 3½ 31
11 ERTL Johann 2072 K SG Spittal/Drau 3½ 22
12 SCHLEISCHITZ Johannes 1710 B SK Neufeld-Steinbrunn 3 20
13 POSCH Andreas 1894 ST Styria Graz 2½ 22½
14 GLAWISCHNIG Armin 1954 K WSG Radex Vbank Radenth 2½ 22½
15 ROTT Jakob 1874 W Hietzing/Fischer Wien 2 20
16 WILD Thomas 1495 T Zirl 0 21½

 
 
 

Rg. Name Elo Pkt.
1 Wolfram Bernd 2159 10 s ½ 5 w 1 14 s 1 2 w 0 6 w 1 8 s 1 4 w 1 5½
2 Sprenger Wendelin 2145 13 w 1 3 s ½ 6 w ½ 1 s 1 9 w 1 4 s 0 10 s 1 5
3 Marchhart Matthias 2024 8 w 1 2 w ½ 10 s ½ 6 s 0 11 w 1 7 s 1 5 w ½ 4½
4 Vitouch Anatol 2085 7 w ½ 9 s ½ 11 w 1 10 s ½ 8 w ½ 2 w 1 1 s 0 4
5 Nussbaumer Florian 1824 11 w 1 1 s 0 9 w ½ 7 s ½ 10 w ½ 12 s 1 3 s ½ 4
6 Eichert Wolfgang 2142 15 s 1 14 w ½ 2 s ½ 3 w 1 1 s 0 10 w ½ 11 s ½ 4
7 Sadilek Maximilian 1825 4 s ½ 10 w 0 12 s 1 5 w ½ 14 s 1 3 w 0 13 s 1 4
8 Ausserer Peter 1800 3 s 0 13 s ½ 16 w 1 14 w 1 4 s ½ 1 w 0 15 w 1 4
9 Baernthaler Michael 1956 12 s ½ 4 w ½ 5 s ½ 15 w 1 2 s 0 13 w ½ 16 s 1 4
10 Krenek Markus 1945 1 w ½ 7 s 1 3 w ½ 4 w ½ 5 s ½ 6 s ½ 2 w 0 3½
11 Ertl Johann 2072 5 s 0 12 w 1 4 s 0 13 w 1 3 s 0 16 w 1 6 w ½ 3½
12 Schleischitz Johannes 1710 9 w ½ 11 s 0 7 w 0 16 s 1 15 s 1 5 w 0 14 s ½ 3
13 Posch Andreas 1894 2 s 0 8 w ½ 15 s ½ 11 s 0 16 w 1 9 s ½ 7 w 0 2½
14 Glawischnig Armin 1954 16 w 1 6 s ½ 1 w 0 8 s 0 7 w 0 15 s ½ 12 w ½ 2½
15 Rott Jakob 1874 6 w 0 16 s 1 13 w ½ 9 s 0 12 w 0 14 w ½ 8 s 0 2
16 Wild Thomas 1495 14 s 0 15 w 0 8 s 0 12 w 0 13 s 0 11 s 0 9 w 0 0

Rd5 Rd6 Rd7Rd1 Rd2 Rd3 Rd4

 



 
Jugend U-18 weiblich 
 

Rg. Name Elo LV Verein Pkte SB
1 KOPINITS Anna-Christina 1930 W SK Wien-Ottakring 7 21
2 SCHIRHAGL Romana 1369 OÖ ATSV Stein-Steyr 5 12
3 RAMPLER Evelyne 1603 B ASVÖ Wulkaprodersdorf 4½ 9,5
4 MATTERSBERGER Melanie 1527 K SK Volksbank Lienz 4 10
5 NEUHOLD Sabine 1394 ST SG Kirchberg - St. Stefan 3½ 6,75
6 SCHUMI Lisa 1407 K SK KleineZeitung/Maria Saal 2½ 4,5
7 MOZELT Cornelia 1432 NÖ SV Sollenau 1½ 1,25
8 FLEISCHHACKER Margret 1324 B Raiba Gols 0 0

 
 
 
 

Rg. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt.
1 Kopinits Anna-Christina 1930 * 1 1 1 1 1 1 1 7
2 Schirhagl Romana 1369 0 * 1 0 1 1 1 1 5
3 Rampler Evelyne 1603 0 0 * ½ 1 1 1 1 4½
4 Mattersberger Melanie 1527 0 1 ½ * 0 ½ 1 1 4
5 Neuhold Sabine 1394 0 0 0 1 * ½ 1 1 3½
6 Schumi Lisa 1407 0 0 0 ½ ½ * ½ 1 2½
7 Mozelt Cornelia 1432 0 0 0 0 0 ½ * 1 1½
8 Fleischhacker Margret 1324 0 0 0 0 0 0 0 * 0  

 



Jugend- und Schüler –  
Bundesländer Mannschaftsmeisterschaft 2002 
von 5. bis 6. Oktoberer 2002 in Tschagguns, Vbg. 
Haupt-Schiedsrichter: IS Albert Baumberger 
 
 
 

Rg. Mannschaft + = - Pkt. MP

1. Steiermark 8 0 0 62 16

2. Vorarlberg I 7 0 1 50 14

3. Wien 6 0 2 46½ 12

4. Niederösterreich 3 2 3 41 8

5. Oberösterreich 3 1 4 40½ 7

6. Kärnten 3 1 4 40 7

7. Tirol 3 0 5 32 6

8. Burgenland 0 1 7 25 1

9. Vorarlberg II 0 1 7 22 1  
 
 
 
 

Rg. Mannschaft 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkt.

1 Steiermark * 8 6 6½ 7 8 8½ 9 9 62

2 Vorarlberg I 2 * 6 7½ 6 5½ 6½ 9½ 7 50

3 Wien 4 4 * 5 6 6 5½ 7½ 8½ 46½

4 Niederösterreich 3½ 2½ 4 * 5 5 7½ 5½ 8 41

5 Oberösterreich 3 4 4 5 * 3 6½ 7½ 7½ 40½

6 Kärnten 2 4½ 4 5 7 * 4½ 5½ 7½ 40

7 Tirol 1½ 3½ 4½ 2½ 3½ 5½ * 5½ 5½ 32

8 Burgenland 1 ½ 2½ 4½ 2½ 4½ 4½ * 5 25

9 Vorarlberg II 1 3 1½ 2 2½ 2½ 4½ 5 * 22  
 
 



 
Offene Senioren - Staatsmeisterschaft  2002 
3. bis 11. September 2002 in Maria Alm, Salzburg 
Turnierleiter: Thomas Haslinger, Haupt-Schiedsrichter: IS Irma Stubenvoll 
 

Rg. Ti Name Elo Verein Pkte BH SB
1 MK Stuerzenbaum Arthur 2093 T Olymp. Dorf Innsbruck 7½ 47
2 FM Baumgartner Heinz 2370 OÖ SK Voest Linz 6½ 49 33,5
3 FM Opl Klaus Dr. 2271 W Klosterneuburg 6½ 49 33,25
4 Bodner Alfred 1995 K SK Volksbank Lienz 6 41½
5 MK Flecker Wolfgang DI. 2118 St Spg. Liezen-Admont 5½ 50½
6 FM Waller Helmut 2120 W SV Finanz Wien 5½ 49½
7 Springer Karl 1978 W Carasaxa Breitensee 5½ 46½
8 MK Patzl Karl 2009 W Polizei Wien 5½ 44½
9 Csoergeoe Adalbert Dr. 1952 W SZ Favoriten Wien 5½ 43
10 MK Pitro Erwin 1881 B ASVÖ Lackenbach 5 44
11 Titz Herbert 1980 W Austria Wien Husek 5 42½
12 Gradinger Alois 1880 NÖ SC Boeheimkirchen 5 41½
13 MK Bergthaler Josef DI. 1863 T Hypobank Kufstein 5 40½
14 Naerr Helmut Dr. 1737 W Hietzing/Fischer Wien 5 40
15 MK Erhart Helmut 1957 W SC Donau Wien 4½ 47
16 Uschan Manfred 1852 St Vorau 4½ 42
17 Benesch Heribert 1849 W Wien-Wieden 4½ 40½
18 Hartmann Rudi 1775 SK Hernborn 1946 4½ 38½
19 Groiss Karl 1827 S ASK Salzburg 4 45
20 FM Nowotny Heinz 1758 W SC Moedling Reti 4 41
21 Sundl Robert Ing. 1677 St Spg. Zeltweg-Knittelfeld 4 37
22 Szukits Johann 1754 W Amateure Wien 4 36½
23 Zah Herbert Dr. 1711 St Styria Graz 4 36 14,5
24 Schwichtenberg Jürgen 1633 SV 1920 Hofheim 4 36 14,5
25 MK Schandl Johann 1908 NÖ Spg. Ternitz-Gloggnitz 3½ 41½
26 WMK Duer Maria 1843 T Völs 3½ 39½
27 Papst Johann 1672 St Pernegg 3½ 36½
28 Thurner Kurt 1677 S Saalfelden 3½ 32½
29 WMK Hausner Alfreda 1651 W SZ Favoriten Wien 3½ 32 12
30 Tritscher Josef 1622 St Raika Schladming 3½ 32 10,5
31 Pongratz Josef Ing. 1736 W Klosterneuburg 3 35½
32 Bartosch Karl 1644 W Wien-Floridsdorf 3 33½
33 Ablinger Josef 1495 S ASK Salzburg 2½ 32½
34 Gur Franz 1418 W Mauer-Sysdat Wien 2½ 31½
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